
DETERMINAZIONE N. 149 DEL 09/05/2023 

OGGETTO: COMPARTECIPAZIONE AL COSTO DEI WEEKEND 2023 PRESSO "CASA 
DI EMMA" - UTENTE M.N. 

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE l’utente  [OMISSIS...]  residente a  [OMISSIS...]  è seguita dal servizio specialistico 

UMEA dell’AST ANCONA Distretto di Jesi;

CONSIDERATO CHE  [OMISSIS...] partecipa ormai da diverso tempo all’attività educativa di gruppo 

(denominata EEG) che negli anni passati ha previsto dei weekend presso la “Casa di Emma” sita a 

Jesi ai quali la stessa ha preso parte;

TENUTO CONTO CHE dopo un periodo di sospensione dei weekend legati alla pandemia, l’ASP 

AMBITO 9 sta riorganizzando la ripresa degli stessi;

VISTO CHE alla luce della ripresa dei weekend è stato chiesto alle famiglie dei ragazzi coinvolti in 

passato in questa esperienza, la volontà di partecipare nuovamente e che tra le adesioni è pervenuta 

anche quella di  [OMISSIS...]  acquisita agli atti con Prot. 4056/2023;

RICHIAMATE:

- La Deliberazione del CdA n. 11 del 28/03/2019 che ha approvato la ripartizione del costo 

complessivo dei WE presso “Casa di Emma” (40% del costo complessivo a WE a carico della 

famiglia ed il restante 60% a carico del Comune di residenza del disabile coinvolto nel progetto);

- la Deliberazione del CdA n. 52 del 28/11/2019 “Approvazione delle tariffe dei servizi anno 2020” 

con cui è stata approvato l’importo di compartecipazione della famiglia di € 55,00; 

- la Deliberazione del CdA n. 7 del 20/02/2020 con cui a seguito dell’adeguamento contrattuale del 

costo del lavoro è stata approvata la ripartizione del costo complessivo dei WE presso “Casa di 

Emma” tra famiglia (€ 55,00) Comune di residenza (60% del costo complessivo del WE) e € 14,00 

a carico dell’ASP AMBITO 9;

CONSIDERATO CHE con Decisione del Direttore n. 49 del 28/02/2022 è stata aggiudicata la gara 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



d’appalto per la gestione dei servizi a favore delle persone disabili residenti nei Comuni dell’ASP 

AMBITO 9 alla COOSS MARCHE Onlus;

TENUTO CONTO CHE a seguito della nuova gara d’appalto e del ribasso, la tariffa per ciascun 

Weekend presso “Casa di Emma” ammonta a € 167,50 IVA compresa (fermo restando che il 60% è 

a carico del Comune per un importo pari a € 100,50, la compartecipazione della famiglia di € 55,00 

e la restante parte di €12,00 a carico dell’ASP);

CONSIDERATO CHE di fronte alla difficoltà del Comune di  [OMISSIS...]  di far fronte alla spesa 

prevista per i weekend (come comunicato con Prot. 2095/2023), la famiglia di  [OMISSIS...]  si è 

impegnata a sostenere la spesa di € 155,50 per ciascun weekend che verrà organizzato, (quota che 

corrisponde a € 55,00 quale quota spettante alla famiglia, più € 100,50 quale quota non finanziata 

dal Comune di residenza), mentre il restante importo di € 12,00 sarà a carico dell’ASP AMBITO 9;

RITENUTO PERTANTO DI prendere atto della volontà della famiglia di  [OMISSIS...]  di 

compartecipare al costo dei Weekend presso “Casa di Emma” per l’importo complessivo di € 155,50 

per ciascun weekend al fine di favorire la sua partecipazione all’esperienza;

INDIVIDUATO il Responsabile del Procedimento ai sensi della L.241/1990 nella Dott.ssa Nora 

Bianchi Responsabile della U.O.C. Disabilità;

RICHIAMATI: 

- l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;

- il Regolamento dell’ASP Ambito 9 in materia di Organizzazione e Contabilità approvato con 

delibera del C.D.A. n. 60 del 14/12/2017 e aggiornato con delibera - CDA n. 55 del 

21.09.2021;

- la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 ad oggetto “Approvazione del Bilancio 

preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di previsione 2023-2025 e del Piano 

programmatico pluriennale 2023-2025”;

- il D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 e succ. mod. recante il Codice in materia di protezione dei dati 

personali e gli art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione 

di tali dati;

DATO ATTO del parere allegato 

DETERMINA

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



- la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

- di prendere atto della volontà della famiglia di  [OMISSIS...]  di compartecipare al costo dei 

Weekend presso “Casa di Emma” per l’importo complessivo di € 155,50 per ciascun weekend 

al fine di favorire la sua partecipazione all’esperienza; 

- di individuare il Responsabile del Procedimento ai sensi della L.241/1990 nella Dott.ssa Nora 

Bianchi dell’U.O.C Disabilità;

- di trasmettere la presente determinazione all’UOC Contabilità dell’ASP AMBITO 9;

- di trasmettere la presente determinazione agli uffici competenti per la pubblicazione sul sito 

istituzionale dell’ASP AMBITO 9.

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a Bianchi Nora in qualità di responsabile della .U.O. DISABILITA'   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 177 e oggetto:
 COMPARTECIPAZIONE AL COSTO DEI WEEKEND 2023 PRESSO "CASA DI EMMA" - 
UTENTE M.N.

Data 05/05/2023  

Responsabile U.O. DISABILITA'  
Bianchi Nora
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

N
or

a 
B

ia
nc

hi
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


